

CONSULTAS 29/07/2022

Estimados, ¿Cómo están?

Les escribo para realizar algunas consultas sobre el llamado para la producción videos para las Rutas Culturales.

Quería saber:

- ¿Dónde se realizan los videos? ¿Son en base a entrevistas que debemos filmar? ¿Videos animados? ¿Con un locutor o locutora? ¿Hay un guión o debemos elaborarlo?
- Estoy tratando de entrar al link dentro del pliego que pone ejemplos sobre las rutas y parece pedir un usuario y contraseña. Asumo que no es ese link.

Gracias por la información,

RESPUESTAS

Buenos días, remito el archivo con la información sobre Rutas Culturales que no se encuentra disponible en el llamado.

Los videos son de las rutas, mostrando los lugares que componen la ruta. Sin entrevistas, sin voces. No hay guion.

CONSULTAS 1/08/2022

Buenos días, Respecto a este llamado referido a la realización de audiovisuales, tenemos varias dudas:

A-no nos queda claro exactamente que contenido debemos realizar.

B-En el link que hay en el pliego nos lleva a un sitio que pide usuario y clave.

C-En que lugares geográficos se deben hacer los registros , ciudades , departamentos , etc.

Muchas gracias

RESPUESTAS

Buenos días Álvaro,

Adjunto información sobre nodos y contenido de las rutas culturales.

Saludos,

CONSULTAS 5/08/2022

Buenas tardes, el link para ver video de referencia seguimos sin poder verlo. en aclaraciones subieron esa misma consulta que hizo otra persona pero la respuesta no está. ¿Es posible ver ese video ?

RESPUESTAS

Estimado,

El link al que te refieres es el de la información de Rutas Culturales que te remitimos el 2 de agosto.

Cualquier otra consulta, quedamos a las órdenes

Saludos

CONSULTAS 1/08/2022

Estimados,

Escribimos para consultar sobre algunas dudas respecto a las bases del llamado <https://www.comprasestatales.gub.uy/consultas/detalle/mostrar-llamado/1/id/963804>

ya que no se encuentra la información en el archivo adjunto, bases del llamado publicado on line.

A continuación solicitamos de ser posible, algunos detalles que creemos imprescindibles para la presupuestación del trabajo:

- Informaciones de rutas y nodos, si es posible compartir link de las rutas, con las locaciones (ubicación y cantidades).
- Detalles de vídeos a entregar, si bien dice su duración, y la inclusión de imágenes de drone, por otra parte se plantea incorporación de gráfica animada. Es posible detallar esta información? La gráfica animada la entregan ustedes? Es necesario incorporar recursos de diseño o simplemente producción audiovisual?

RESPUESTAS

Buenos días

Te adjunto la información general de rutas y nodos.

En relación al video, solo es necesaria la producción audiovisual. La gráfica (placa o frase y logos) lo entregaremos nosotros (DNC-MINTUR)

CONSULTAS 4/08/2022

Estimados/as, les consulto si el total del trabajo al que refieren debe ser como máximo \$ 400.000 incluyendo impuestos, o los mismos no se contemplan en este tope.

Tampoco nos es posible acceder a los links de referencia, se solicita clave, podrán enviarlas?

Saludos y gracias

RESPUESTAS

El monto es con impuestos incluidos.

Adjunto la información de Nodos Rutas Culturales que no es posible descargarlo.

CONSULTAS 9/08/2022

Te consulto respecto a los Nodos, es necesario registrar todos los destinos de cada nodo o se elije uno por Nodo.

Es importante en relación a la variación de tiempo de rodaje y de traslados.

Agradezco tu respuesta.

En relación al llamado referido consulto respecto a los Nodos, es necesario registrar todos los destinos de cada nodo o se elije uno por Nodo.

Es importante en relación a la variación de tiempo de rodaje y de traslados ya que son muchos departamentos.

Agradezco la pronta respuesta en relación al vencimiento del plazo para postular al llamado.

RESPUESTAS

Buenas tardes. No es necesario filmar todos los nodos, sin embargo si se precisa una fotografía de cada uno.